2441, comma 5, C.C. 

Al fine di consentire l’operazione di aumento di capitale, è stata convocata l'Assemblea 
Straordinaria dei Soci di Silea, in data 14.04.2025 in cui è stato deliberato quanto segue:  

1) di aumentare a pagamento il capitale sociale da Euro 10.968.620,00 
(diecimilioninovecentosessantottomilaseicentoventi virgola zero zero) ad Euro 
11.517.012,00 (undicimilionicinquecentodiciassettemiladodici virgola zero zero), e 
quindi per Euro 548.392,00 (cinquecentoquarantottomilatrecentonovantadue virgola 
zero zero) - importo inferiore al 5% (cinque per cento) – mediante l'emissione di n.10.546 
(diecimilacinquecentoquarantasei) azioni ordinarie del valore nominale di Euro 52,00 
(cinquantadue virgola zero zero) ciascuna; 

2) di determinare il prezzo di emissione delle azioni in complessivi Euro 241,78 
(duecentoquarantuno virgola settantotto) ciascuna, di cui Euro 52,00 (cinquantadue 
virgola zero zero) di valore nominale ed Euro 189,78 (centottantanove virgola 
settantotto) quale sovrapprezzo; 

3) di riservare detto aumento a nuovi Comuni che affideranno "in house" a SILEA il ciclo 
integrato dei rifiuti per un periodo di almeno otto anni a partire dal 1° gennaio 2026, e di 
escludere conseguentemente il diritto di opzione per gli attuali azionisti, ai sensi

[...]

pubblicazione dell'offerta oltre alla facoltà di stabilire le modalità tecniche per la 
sottoscrizione e per il versamento del capitale relativo alle azioni di nuova emissione; 

9) di modificare conseguentemente il primo comma dell'articolo 6  dello Statuto sociale 
come segue: 
"II capitale sociale è fissato in Euro 10.968.620,00 
(diecimilioninovecentosessantottomilaseicentoventi virgola zero zero), ed è diviso in 
numero 210.935 (duecentodiecimilanovecentotrentacinque) azioni da nominali Euro 
52,00 (cinquantadue virgola zero zero) cadauna. 
L'assemblea straordinaria del 14 aprile 2025 ha deliberato di aumentare il capitale 
sociale a pagamento per Euro 548.392,00 
(cinquecentoquarantottomilatrecentonovantadue virgola zero zero), mediante 
l'emissione di numero 10.546 (diecimilacinquecentoquarantasei) nuove azioni 
ordinarie, del valore nominale di Euro 52,00 (cinquantadue virgola zero zero) ciascuna, 
riservando l'intero aumento di capitale a nuovi Comuni che affideranno "in house" a 
SILEA il ciclo integrato dei rifiuti per un periodo di almeno otto anni a partire dal 1°